HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
QUẬN PHÚ NHUẬN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 42/NQ-HĐND
	Phú Nhuận, ngày 10 tháng 8 năm 2016

NGHỊ QUYẾT
VỀ THỰC HIỆN NHIỆM VỤ THU, CHI NGÂN SÁCH 6 THÁNG CUỐI NĂM 2016
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN QUẬN PHÚ NHUẬN
KHÓA X, KỲ HỌP THỨ HAI
(ngày 9 tháng 8 năm 2016)
Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015;
Căn cứ Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2015;
Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước năm 2002;
Sau khi xem xét Tờ trình số 560/TTr-UBND ngày 05 tháng 8 năm 2016 của Ủy ban nhân dân quận Phú Nhuận; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội về tình hình thu - chi ngân sách 6 tháng đầu năm 2016; nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm 6 tháng cuối năm 2016 và ý kiến của đại biểu Hội đồng nhân dân quận,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Về thực hiện công tác thu - chi ngân sách quận 6 tháng cuối năm 2016:
Hội đồng nhân dân quận thống nhất với nội dung Tờ trình số 560/TTr-UBND ngày 05 tháng 8 năm 2016 của Ủy ban nhân dân quận về nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm thu, chi ngân sách 6 tháng cuối năm 2016.
Điều 2. Về tổ chức thực hiện:
Giao Ủy ban nhân dân quận, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và Chủ tịch UBND 15 phường tổ chức thực hiện đúng nhiệm vụ, quyền hạn được giao trong lĩnh vực tài chính ngân sách. Tập trung điều hành ngân sách và thực hiện công khai dự toán ngân sách của các cơ quan, đơn vị. Kiểm tra chặt chẽ việc thực hiện quản lý ngân sách, tài chính. Triệt để thực hiện tiết kiệm, chống lãng phí, thất thoát và sử dụng có hiệu quả ngân sách nhà nước cũng như các nguồn vốn huy động.
Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân quận và các đại biểu Hội đồng nhân dân quận tăng cường giám sát, đề xuất chấn chỉnh kịp thời những thiếu sót, chậm trễ trong quá trình thực hiện.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân quận Phú Nhuận khóa X, kỳ họp thứ hai thông qua ngày 09 tháng 8 năm 2016./.

Nơi nhận:
- TT/HĐND TP;
- Tổ Đại biểu HĐND TP;
- TT/HĐND, UBND quận;
- VP/HĐND - UBND quận;
- Đại biểu HĐND quận;
- CT/HĐND, CT/UBND 15 Phường;
- Lưu: VT.
	TM. HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Trịnh Xuân Thiều